
BAYiUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00004/2020 - FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^ 00041/2020 - FMS - PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPiO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo

em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 00004/2020 - FMS- PMBEX,
oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 00041/2020 - FMS - PMBEX, embasado

no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei

8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de

licitação, EM CARÁTER EMERGENCIAL, em favor da empresa: EMBRAESTER - EMPRESA
BRASILEIRA DE ESTERILIZAÇÕES LTDA, CNPJ: 10.287.853/0001-00, no valor estimado

de R$ 117.023,40 (CENTO E DEZESSETE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA
CENTAVOS), durante o prazo de 90 (noventa) dias do contrato emergencial, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO
INFANTIL JOÃO MARSICANO E DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H NO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, EM CARÁTER EMERGENCIAL, em conseqüência, fica
convocada a proponente para assinatura do Instrumento de contrato, nos termos do

Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2020.

GESTOR C TíAj&e^S^Ã^^MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO í9ayBHI«lP8LI)E SAÚDE

Matricula: 2l07èor



16 JoãoPessoa-Sábado, 28 de Março de 2020 Diário Oficiai

luvoii). Dos .il«s (lt:oorn;iil(:s Jo procuclíincnui lloittitóriu. oborào recursos nos Icruuis do Ari. d»

Lei Tcdcral ii°. S.(i<iíí/93 e suas ailcraçõcs. Maiores infuminçòcs r«nierào serublida.s iunto a Comissão

Pcmiancmc de LieiiaçAo. RuaJoscfa Eugenia. S/N' - Ccniro - Curral dc Cima - PB. no horário das 08:00
as 12:00 hora.s (lr>s dias úteis.

Ciirr.it dc Cima - PB. 27 dc Março dc 2020

WANDERSON ClAVTON DA .SILVA FEITOSA

Pmsidcntc da Cuniissão

Prefeitura Municipal
de Serra Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SERRA RF.DüNDA

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 0llllfl.V2l)2O

A Cumíssâi) Periuuncntc dc Licitaçà» eoriiiinica a sii.spcnsãu da Tomada dc Preços n" 00003/202(1,

que objetiva: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTF.CIMENTO DE ÁGUA NAS CO
MUNIDADES RURAIS .SITIO ISIDORO E .SITIO SANTA CRUZ- Justificativa: Razôc-s dc

interesse público. Iiifomincõcs: nn horário d.is 08;0() :is 12:00 horas dos di.is úIcLs, no seguinte«lercço - Rua Dom Adaulo, 11 • Cemio - Serra RedoiuLi - PR. Telefone: (8.3) .3399-1081. E-m.iil;
^<)acrrarcdonda. pb.gov.br.

Serra Redunda • PO, 27 dc Marçu dc 2020

ADRIANO DE MACENA ÜE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DF. SERRA REDONDA

AVT.SO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PRECO.S N" 11(11104/2021)

A Cotni.isào Permanenic dc Licitação comunica a suspensão da Tomada dc Preços ii" 00004/2020, que
objetiva: IMPLANTAÇÃO DESISTEMADEaBASTECIMENTO DEÃGUANASCOM UNIDA
DES RURAIS SITIO TIGRE E SITIO .lUCÃ VELHO. JuMific.iiiva; RaaiJe.s dc intcrwse públicti.
tnforniaçuvs: no liuráriu dos 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nu seguinte endereço - Rua Dom Aduulu,

11 - Centro - Serra Redonda - PB. Telefone: (83) 339Q40K1, F.-mail: epl@serrarcdonda.pb.gDV.br.
Scrrii Redonda - PB, 27 de Março de 2020

ADRIANO DF. M.ACENA DE SOUZA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BaVEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N' 00014/2020- PM I3EX

«WEFEITURA municipal de BAS'EUX - PB. em conformidade com o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL SRP N" 00002/2020 - P.MBEX. reeidu pclu PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N°
00011/2020 - PMBEX. que objclivjo REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM .\TA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO Dl- EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
l-OUIPAMENTÜS DE GINÁSTICA E BRINQUEDOS PARA PLaYOROUNDS. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICI!'AI. DE l3AVEUX-PB,publicii o extraio da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 00014/2020 - PMBEX scnJu que o praw) dc validade é dc um ano contndu
dn ilauí d assiniiiiira d.i mesma c deste extrato, tendn sua eficácia utravé-s da puhltcnçãn em imprensa
oficial confonnc fornecedor, itens, niarca.s c valores abaixo relacionados.

EMPRESA; FüCU PROJETOS EDUCACIONAIS ECOMERCIÜ VAREJISTA DE MOVEIS EtRELI
CNPJ: 30.531.122/0001-75

ENDEREÇO: RUA JOSÉ GONÇALVES DE MEDEIROS. 121. MADALENA, RECIFE/PE - CEP:
50.720-575, TEL; (81) 9 9675-1081 / 3019-1239
VIGÊNCIA: 26 DE MARÇODE 2020 ATÉ 26 DE MARÇO DE 2021

DRSCRIÇM)

{iSCOMKI 0Af>C8

vuti lie aco «wbino. VliKijwNd m

piniLjf* Ar «iu csiá, urs

pAei fAi piini p/iSceiR. em cnm

^cu MkJikdeRn

Airm: 2.2)n

Ijipire. S.nri*

ComptíiHciUi».

77,M K|

Cnr.A M ISdcicar*

MAnCA/

^ruoeu)
VMOti USTT. TDTAI.

IlAl.AKCUTD^ M.tiAWI.i

«wtiu,rnun i «k «SUi/enA**»u.bnr^i•ta

(^•1 nètculn*uidiefhMkACCreTzn^At(tifeknurthxu

|«niH UliA^ Nivftmn t ■dlwiMlMce.
ik IrualKScV ranNVl

Aft«A

ympua. lyfíK»

rçtt,- 99 Ka

a wTlrt.rr<^pKUhtÍRtiin

Vvl nuTurel.'

(c>N/K \}n.v oirATiuic^*in^ k onv.srA

Bavcux - PB. 26de Martfo de 2020.
GUTEMUF.RG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCUJNALDO MUNICÍPIO DE BaVEUX

PREFEITURA MUNICIPALDE BAVEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE i.tcrr.-vcÃo deseria k
SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO PRE.SF.NCIAI..SRP N" 00006/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINJ.STRAEIVO N° 001126/2020- PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux.TQ, através du.seu Prcgoeiru Oficial turra público para conhecimento dos
ititcrt»adus qitca licitação cm qjlgmfc.obJclivaniiuuiMliKiçâodc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNA DO
EM ATA. PARA EVENTUAI..CONTRATAÇÀODE EMPRESA ESI-ECIALIZADANO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CON.STRUÇÃO. PARA ATENDER AS NECESSIDADE-S DA PREFEITURA MU
NICIPAL DE BAYEUX-PB. com abertura prevista para o último di.a 26/03/2020, ás OOliOOmin. foi declarad.a
l>E.SERTAcmrazãodonãacomparecimeniodcni»i1»imaltciiuntc. Deste inodu, fica estabelecida a SEGU.N-
DACH.XM.ADA, cnm tibcriuni prevista ás08ti30<liiirHriii de Bni.siiiiu'DF)di>din 14 dc .-ábrildc 2021), Mais
infQnTi.-u;i>cspuderSostToblid.\si)o Portal da Transpnrènciada Prefeitura Municipal de Bayeux llitlpv/Avwiv.
bayaix.pb.guv.br/Iicilac.nri/) i>u por c-mni) (lid(aciiolxiycuxi@giiiuil.ctim), a partir da ptiblicaçrtu deste aviso.

Bayeux - PB. 27iie Março tis 2020.
EMANOEL DA SI LVA ALVES

Prcgtieiru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICri AÇÃO

A\'ISO DE ERRATA
CONCORRÊNCIA N" (1(11102/21120 - PMBEX

PROCESSO ADMINI.S fBAIIVO N" 00018/2020-PMBEX
A Prefeitura Municiptil dc Hayeux/PB. airavcs du Presidente dn Comissão Permanente dc Licitação,
tonta público para conbccimciilodos inteicssadiis que. lui Edital dc Licitação que tem {torubjciu 3 CON
TRATAÇÃO DE EMPRESA DH CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEU\M'B POR INTERMÉDIO DE
CONTRATO IX) MINISTÉRIO DAS CIDADE.S. publicado no DIÁRIO OFICIAI. DA UNIÃO, Pág,
45, Scç.à.i 03, nu dia 06/03/2020. no D!.-\IilO OMCIALDO ES TADO, pág,42, no dia 06/0,3/2020 e no
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DH BAYEUX, edição extra, nu dia 05/03/2020.
ONDE LÈ-SB:

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:
DIA 07 DE ABRIL DE 2020 ÀS 09:001 IORaS

LEIA-SE:

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTA.S;
DIA 07 DE ABRIL DE 2020 ÀS 1 1:00 ilORA.S'

Hitycux - PB. 27 dc Março dc 2020.
EMANOEL DA SILVA AI.VES

Pre.<itU'nle CPL

PREFEITURA MUNICIPALDE BAVEUX
SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DF. SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DF. LICITAÇÃO N" 0(1004/2020 - FMS - PMBEX

PROCE-SSO ADMINUSTICVriVON" 00041/202(1 - FMS - PMBEX
ASECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DH BAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no u.iodc sua
atribuições Icgai.s, com base nas inli:imuiçi*ic.s eonsianics ncslc processo em rcferêncin, através da DIS
PENSA DE LICITAÇÃO N"0001)4,a{l20-FMS- PMBEX. ofitimla do PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°0{K141.'2(l20-FMS-PMHEX,cmbasailoim Parceerda Proeumdoria Geral Do Município, com base
noArt. 24, Inciso IV, da Lei S.f>66.'93 c su.ts alterações. RATIFICO E ADJUDICO o procedimento dc
dispensado licitação. EM CARÁTER EMF.RGENCIAL em favor dn empresa: EMBRaESTER - EM
PRESA BRASILEIRA DF. FiSlTíRlLIZACOESf.TDA. CNPJ: 111,287.853/0001-ÍJO.no valor e.stimadode
RS 117.02.3.40 (CENTO F. DE/F-SSI-rrE MIl.E VINTEETRÉS R1:A1S E QUARENTA CENTAVOS),
dur.utic o [irii/u ile 90 (itovcnfi) ilias du contrato ettiergcncial. cujo iib|elii é a CONTRATAÇÃO DE EM
PRESA ESPHCTALIZADANO SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO IIOSITrALMATERNO INFANTIEJOÃO MARSICANO E DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDl.MENTO UPA 241! NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PQ. EM CARÁTER EMER-
GENCI.M.. em gonscqucneia. liea convocada a proponente para assimtlura do instrumento dc contraio,
nos teimos do Ait. 64. capui. do citado diploma legal.

Bayeux - PB, 24dc Marçodc 2020.
.lOSÉ GlLIdARD AHRANTF-S PF.REIRA

GESTOR CON.STITUCIONAL DA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE.SAÚDE



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 25 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00004/2020 - FMS -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00041/2020 - FMS

- PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes neste
processo em icfcrência, através da DISPENSA DE
LICITAÇÃO N" 00004/2020 - FMS- PMBEX, oriunda do
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00041/2020 FMS

PMBEX, cmbasado no Parecer da Procuradoria Geral Do

Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 c
suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
de dispen.sa de licitação, EM CARÁTER EMERGENCIAL,
cm favor da empresa; EMBRAESTER - EMPRESA
BRASILEIRA DE ESTERILIZAÇÕES LTDA, CNP,I:
10.287.853/0001-00, no valor estimado dc RS 117.023,40
(CENTO E DEZESSETE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), durante o prazo de 90 (noventa)
dias do contrato emergência), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO HOSPITAL MATERNO INFANTILJOÃO
MARSICANO E DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA 24H NO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB, EM CARÁTER EMERGENCIAL, em
conseqüência, fica convocada a proponente para as.sinalura do
instiumento de contrato, nos lemios do Art. 64, caput, do citado
diploma legal.

Baycux - PB, 24 de Março de 2020.,

JOSE GILLIARD ABRANTES PEREIRA

GESTOR CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO I)APAIL\.IBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N'

00053/2020 - FMS-PM BEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO
DE M.ATERIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO

HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO E

DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24H

NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, EM CARÁTER
EMERGENCIAL.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 00004/2020 - FMS - PMBEX; PROCESSO
ADM!NISTRATIVON°ÜO()4I/202()-FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 2.151 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE FMS; 10.302.3025 2167 -
AÇÕES DE SAÚDE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
DEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADE -MAC.
VIGÊNCIA: DE 24 DE MARÇO DE 2020 A 22 DE JUNHO
DE 2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: EMBRAESTER - EMPRESA

BRASILEIRA DE ESTERILIZAÇÕES LTDA, CNPJ:

10.287.853/0001-00

VALOR TOTAL: RS 117.023.40 (CENTO E DEZESSETE

MILEVÍNTEETRÊS REAIS EQUARENTACENTAVOS)

•REPUBLICADO POR INCORREÇÃO


